[image: image1.jpg]

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «  11  »      05      2017 г.  №   164-р

                                                        р. п. Духовницкое

	Об определении маршрута прогона сельскохозяйственных животных к месту выпаса на территории р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 29 июля 2009 № 104-ЗСО «Об административных правонарушениях на территории Саратовской области», Законом Саратовской области от 27 апреля 2016 № 55-ЗСО «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Саратовской области», Уставом Духовницкого муниципального района, в целях обеспечения рационального использования земель сельскохозяйственного назначения и земель населенных пунктов:

1. Определить места сбора в стада сельскохозяйственных животных на территории р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района:

- начало улицы Пугачёвская вблизи дома № 3 в р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района;

- на пересечении улицы Пожарный проезд с ул. Красноармейская в р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района;

- улица Комсомольская, вблизи дома № 42 в р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района.

2. Определить маршрут прогона сельскохозяйственных животных на территории р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района до места сбора в стада и до места выпаса:

-  по улицам им. Академика Марчука, Баулина, переулок Баулинский, Вшивцевой, переулку Вшивцевой, Вавилова, переулку  Волжский, Грибанова, Гагарина, Дачная, Дома 8 марта, Заводская, Калинина, Коммунистическая, Красноармейская, Коммунальная, Кирова, Карла-Маркса, Комсомольская, Космонавтов, Ленина от улицы Михалёва до улицы Плодопитомник, Лаврова, Луговцева, Луначарского, Михалева, переулку Михалева, Молодежная, Мира, Нагорная, Набережная, Некрасова, Полевая, Первомайская, Пугачевская, Парковая, Пионерская, Плодопитомник, Пушкина, Райцентр, Рабочая, Свобода, Садовая, Строителей, Темнова, Титова, Шолохова, Шевелева, Чапаева, Центральная  Усадьба, Элеваторная, переулку Элеваторный, Юбилейная, переулку Юбилейный, 30 лет Победы, 50 лет Советской власти, 40 лет Победы, переулку 40 лет Победы, 60 лет Октября, 60 лет Советской армии;

3.      Определить место выпаса сельскохозяйственных животных на территории р.п. Духовницкое Духовницкого муниципального района:

-   земельный участок (выгон) вдоль залива Лягушачий;

- земельный участок (выгон) расположенный вдоль северной границы населенного пункта ;

        -   земельный  участок (выгон) расположенный вдоль юго-восточной границы населенного пункта.

4. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Лялина И.С.

Глава  Духовницкого

муниципального района
В.И. Курякин